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Valtuutettu Kirsi Lindroth on tehnyt 16.12.2024 päivätyn valtuustoaloitteen 
Saaristomeren tilan parantamiseksi ja vastuunotosta Kustavin omasta 
lähiympäristöstä, merestä, metsästä, kallioista ja pelloista. 
 
Aloitteessa tuodaan esiin seuraavaa: 
 
”Valtuustoaloite käsittää ehdotuksen Kustavin lähiympäristön vaativien  
1. toimenpiteiden selvittämiseksi ja 
2. toimenpiteiden toteuttamissuunnitelman laatimiseksi ja 

aikatauluttamiseksi ja 
3. toimeenpanemiseksi.” 
 
Käytännössä tämä aloitteen mukaan tarkoittaisi  
- vesien suojelua, ennallistamista 
- ympäristöohjelman laatimista 
- ihmisten ja ympäristön, asukkaiden, yrittäjien, matkailijoiden, luonnon 
sekä meren huomioimista kaikessa päätöksenteossa. 
 
Selvityksenä tarpeelliseen ja suositeltavaan aloitteeseen esitetään 
kunnioittaen seuraavaa: 
 
Kustavin kuntastrategian keskeiseksi tavoitteeksi on aloitteessa mainituin 
tavoin nostettu asuin- ja elinympäristöstä huolehtiminen sekä sen 
saavuttamiseksi kriittisiksi menestystekijöiksi saaristo- ja selkämeren 
suojelu, ilmastotavoitteiden ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen, 
kunnallistekniikan laatutason kehittäminen sekä puistojen ja virkistys-
/viheralueiden huomioiminen maankäytön suunnittelussa. 
 
Vesien suojelussa ja ennallistamisessa kunta on edistänyt strategian 
toteutumista tukemalla vesiensuojeluyhdistysten toimintaa ja hankkeita 
valuma-aluekartoituksissa ja vesistöjen ennallistamisessa sekä 
hoitokalastuksessa neuvonnalla sekä väliaikaisrahoittamalla yhdistysten 
hankeaikaisia kustannuksia. Tällaisia hankkeita on toteutettu sekä vireillä 
useita eri kohteisiin ja toimenpiteisiin osoitettuina.  
 
Kunnan resurssien rajallisuuden vuoksi kunta ei verorahoituksella kykene 
osallistumaan hankkeiden rahoitukseen, eikä tätä muutenkaan olisi 
runsaan tarpeen vuoksi mahdollista toteuttaa yhdenvertaisesti koko 
kunnan alueella. Tämän vuoksi hankkeisiin perustuva toimintamalli ja niihin 
liittyvä julkinen rahoitusosuus ovat perusteltu ratkaisu vesiensuojelun 
edistämiseen. Silloin kun kunta on vesi- tai maa-alueen omistajana, on sillä 
mahdollisuus myös osallistua hankkeeseen sekä osallistua 
omarahoitukseen omalla osuudellaan. 
 
Kustavin merellisen ympäristöohjelman laatiminen on käynnistetty ja asiaa 
koskeva kysely julkaistu asukkaille. Tuloksia hyödynnetään ohjelman 
laatimisessa. 
 
Kunnassa on ohjeistus päätösten laajasta vaikuttavuusarvioinnista, joka 
tehdään merkittävien hankkeiden yhteydessä, jolloin päätöksen 
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taloudelliset, ympäristöön kohdistuvat ja ihmisvaikutukset tulevat 
huomioiduksi. 
 
Kuntalain 37 §:n mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa 
valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin 
tavoitteista. Kuntastrategia tarkistetaan vähintään kerran valtuuston 
toimikaudessa. Kuntastrategia laaditaan prosessissa, johon osallistuvat 
kunnanvaltuusto, kunnan toimielimet, viranhaltijat ja kuntalaiset. Prosessiin 
sisältyy eri tavoilla valmistelevaa taustatyötä, strategian tavoitteiden 
pohdintaa ja palautteen keräämistä kuntalaisilta. 
 
Kustavin strategian päivitys on sovittu tammikuussa 2026 pidettävään 
valtuustoseminaariin, jossa varmuudella käsiteltäviksi tulevat myös 
aloitteen tarkoittavan ehdotuksen mukaiset toimenpiteet edelleen omalta 
osaltamme edistää kunnan vesialueiden, Saaristo- ja Selkämeren sekä 
koko Itämenen tilan parantamista. 
 
Strategian toteutuminen on tarkoitus varmistaa samassa yhteydessä 
laadittavalla Kustavin tulevaisuussuunnitelmalla, joka mahdollistaa 
yksityiskohtaisten tavoitteiden, toimenpiteiden, suunnitelmien ja 
aikataulujen linjaamisen. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Rauno Peltola 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä aloitteesta annetun selvityksen sekä 

esittää edelleen valtuustolle aloitteen hyväksymistä ja asian toteamista 
loppuunkäsitellyksi. 
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